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N
är jagmöterHelén Källholm
pustar hon ut efter tre timmars
fotografering. Elegant och fräsch

i blommig sommarklänning har hon tit-
tat in på kontoret mitt under semestern,
som bland annat ska tillbringas i Bor-
deaux, Frankrike.
När hon för ett halvår sedan lämnade

posten som biträdande direktor på Ersta
diakonisällskap kundeman i tidningar-
na läsa om turbulens i ledningen, mass-
avhopp på chefsnivå och stridigheter.
Men det där är någotHelén Källholm
vill lämna bakom sig.
– Jag ser framåt och har bara goda

erfarenheter från tiden på Ersta.
Under det senaste halvåret har hon

hunnit skaffa sig en första inblick i verk-
samheten på Svenska kyrkans arbets-
givarorganisation, samtidigt som hon
slutfört styrelseuppdraget att utreda en
framtida organisationsform för Ersta
sjukhus. Hon har fått en introduktion
av den avgående direktören Torbjörn
Zygmunt och bland annat deltagit i en
planeringskonferens påMalta förmed-
arbetarna i arbetsgivarorganisationen –
en resa som förlängdes nästan en vecka
på grund av askmolnet på Island.
– Vi fick hyra en buss att resa hem i.

Det var naturligtvis lite frustrerande till
en börjanmenmin samlade bild när jag
kom hem var att många tyckte att det
var spännande att få resa genomEuropa
tillsammans. Och förmig blev det ett bra
tillfälle att lära känna de andra.

Vill göra saker i rätt ordning
AttHelén Källholm är en person som

vill göra saker i rätt ordning blir
tydligt under intervjun. Flera gång-
er säger hon att hon inte ännu vill
avslöja förmycket om sina visio-
ner och vad hon vill göra. Visst
har hon tankar och funderingar,
men innan hon delar sin analys
vill hon förankra den i den egna
organisationen och i styrelsen.
Det första hon kommer att

göra när hon tillträder tjäns-
ten är att sätta sig nedmed
ledningsgruppen och göra en
omvärldsanalys för att skapa
ett underlag för styrelsen inför
det kommande arbetet. På så
sätt hoppas hon kunna skaffa sig
vad hon kallar ett helikopterper-
spektiv.
– Vi kommer att diskutera vad

vi ska göra och inte göra. Det
måste vara tydligt och klart. Sedan
tänker jag träffa alla medarbetare i
Stockholm och ute i landet – i enskilda
samtal för att få en bild av vilka pro-
blem, behov och tankar som finns.

– ledord för nya direktören
FörHelénKällholm, nytillträdddirektör för Svenska kyrkans arbetsgivarorgani-
sation, är det viktigt att lyssna påoch samverkamedarbetsgivarna. Själv kan hon
bidramedbred erfarenhet från bådenäringsliv och ideell sektor.

Helén Källholm om Svenska
kyrkansmedlemstapp:
Svenska kyrkans arbetsgivarorga-
nisation ska bidra till att kyrkan
uppfattas vara en bra arbetsgivare
också i tider som kan innebära
neddragningar.

Dialog och samverkan
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Möta arbetsgivarnas behov

Helén har uppfattat att det finns önske-
mål om ökat stöd till de förtroende-
valda. Honmenar att det säkert kan
utökas. Tidskriften FÖR,webben, olika
utbildningar och konferenser är några
viktiga kanaler.Men lika viktigt, fort-
sätter hon, är att direktören är synlig,
bland annat genom att vara ute och
träffa människor.
– Det handlar om att lyssna och fråga

mycket. Det finns nogmånga som är i
arbetsgivarsitsen och kanske är där en-
samma ute i församlingarna och ska lösa
frågor. Då är det viktigt att de känner att
det finns någon att pratamed, någon
som kan kliva in handfast och står där
vid deras sida och säger ”nu gör vi så
här”.
I en organisationmed 23000 anställ-

da dykermånga frågor upp. På plane-
ringskonferensen påMalta kunde
medarbetarna identifiera flera saker att
arbeta vidaremed. En fortsatt viktig
uppgift för organisationen enligt Helén,
är att anpassa sig när förutsättningar i
och för Svenska kyrkan eller omvärlden
ändras. Hon säger att Svenska kyrkans
arbetsgivarorganisation ständigt behöver
utveckla kompetensen för att mötamed-
lemmarnas behov – precis som andra
organisationermåste göra inom sina
kompetensområden.
–Mitt intryck är att organisationen

fungerar väl idag, men det finns alltid
mer att göra.Manmåste ständigt vara
med och se vilka behov som finns allt-
eftersom omvärlden förändras.

Komplext och intressant
Attmötamedlemmarnas behov handlar
inte bara om arbetsgivarfrågor utan
även om begravningsverksamhet och
fastighetsfrågor. En av de första upp-
gifterna förHelén blir att sätta sig in i
begravningsfrågorna eftersom det är
ett nytt område för henne.
– Av det lilla jag sett är det otroligt

mycket mer komplext och intressant än
vad jag först var klar över. Det ska bli

oerhört fascinerande och spännande att
lära sigmer.
För kyrkan som helhet tror hon att en

av de stora utmaningarna under de när-
maste åren blir deminskande intäkterna.
Hennes fokus i den frågan blir hur ar-
betsgivarna påverkas. En stor del av den
kyrkliga budgeten är personalkostnader,
vilket kan komma att innebära neddrag-
ningar, att personal får lämna, eventuella
samordningsvinster och så vidare.

Hur sköter man sådana frågor på
ett bra sätt?
–Det blir såklart väldigt svårt. Vad

gör till exempel en liten församling när
deras intäkter krymper?När enskilda
kommer i kläm, till exempel i nedskär-
ningsprocesser, har vi en uppgift att hjäl-
pa och stötta våramedlemmar. Det här
blir en av flera viktiga frågor som vi
kommer att lägga krut på i höst.
Att arbetamed en organisation som

Svenska kyrkan, trorHelén Källholm,
blir speciellt eftersom arbetsgivarna är
förtroendevalda. Hon är också inför-
ståddmed att det ibland finns en bild av
att allt som kyrkan gör ska vara perfekt
och att det, liksom för andra organisa-
tioner som drivs av en ideologi, ställs
högre krav på kyrkan – inteminst ur ett
medialt perspektiv.
–Det innebär att alltman gör ska tåla

granskning.Det finns sådant somorsakat
rubriker de senaste åren och som skapat
en slags bad-will somvi allamåste arbeta
med.Det är vikigt hur Svenska kyrkan
uppfattas av allmänhet ochmedia. För-

troendekapitaletmåste förvaltas väl.
Hon tror att det finnsmycket som

kan göras för att motverka sådana hän-
delser. En sak kan vara ledarskapsutbild-
ningar.
– Det är viktigt att alla drar åt samma

håll. Om vi från arbetsgivarsidan och de
som har personalfrågorna tillsammans
arbetar strategiskt mot sammamål i
dessa frågor, finns det säkert mycket
som kan göras för ett långsiktigt före-
byggande arbete.
Hon funderar ett tag och tillägger:
– Sedan kommerman aldrig ifrån att

vi är människor. Ochmångamänniskor!
Bland 23 000 kan alla göra saker som
kan orsaka rubriker.

Erfarenhet från näringslivet
och ideell sektor
Helén tycker det ska bli roligt att vara
med och vidareutveckla arbetsgivaror-
ganisationen. Hon hoppas också kunna
skapa en energi som leder till förbätt-
ringar förmedlemmarna.
– Jag känner en väldig lust inför det

här och tror att det blir ett mycket roligt
arbete.Min förhoppning är att jag kom-
mer att kunna tillföra lite nytänk och
andra vinklingar på saker och ting ut-
ifrånmina erfarenheter från näringslivet
och ideell sektor.
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Helén Källholm omhur Svenska
kyrkan drabbas i lågkonjunktur:
Även om en organisation har
stora tillgångar i fastigheter och
aktier måste den grundläggande
verksamheten stå på egna ben.
Sund verksamhet och sunda
ekonomier.




